PAGE
4

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(                        )
___________

№ _______
Об утверждении отчета о приватизации муниципального имущества города Бердска за 2024 год

Руководствуясь пунктом 6 раздела 2 Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Бердска, утвержденного решением Совета депутатов города Бердска от 15.06.2017 № 80, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества города Бердска за 2024 год (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью.
Глава города Бердска                                         Председатель Совета депутатов

_________________/С.Ю. Лапицкий                      ________________/В.А. Голубев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

города Бердска пятого созыва

от _________ № _____
ОТЧЕТ

о приватизации муниципального имущества города Бердска за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», учитывая Федеральный закон от 27.12.2019 № 485 «О внесении изменений в федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и федеральный закон «О защите конкуренции» в прогнозный план приватизации, утвержденный решение Совета депутатов города Бердска от 17.12.2020 № 434 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Бердска на 2024 год», включены:

1. Один имущественный комплекс
	N п/п
	Наименование и характеристики объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Планируемый доход, тыс. руб.
	Срок приватизации

	1.
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Свердлова, 18, в том числе:

- нежилое здание, общей площадью 119,3 кв.м., кадастровый номер: 54:32:010184:48;

- нежилое здание, общей площадью 154,6 кв.м., кадастровый номер: 54:32:010184:66;

- земельный участок, земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для эксплуатации нежилого здания, общей площадью 283,0 кв.м., с кадастровым номером 54:32:010184:64
	Новосибирская обл., г. Бердск,

ул. Свердлова, 18
	12,9
	2024 год

В целях реализации обозначенного имущества проведены торги на электронной площадке rts-tender.ru, путем открытого аукциона в электронной форме. В связи с тем, что не было подано ни одной заявки на участие в аукционе, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», аукцион признан несостоявшимся.
Таким образом, планируемый доход в бюджет города Бердска от реализации имущественного комплекса, расположенного по ул. Свердлова, 18, не поступил.
2. Два муниципальных унитарных предприятия:
	№№ п/п
	Наименование унитарного предприятия города Бердска
	Местонахождение унитарного предприятия города Бердска
	Срок приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «СпецАвтоХозяйство»
	Новосибирская область, город Бердск, улица Ленина, 18
	2024 год

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Бердское автотранспортное предприятие»
	Новосибирская область, город Бердск, улица Промышленная, 1
	2024 год

Согласно части 1 статьи 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и федеральный закон «О защите конкуренции»» государственные и муниципальные унитарные предприятия, которые созданы до 08.01.2020 и осуществляют деятельность на товарных рынках в Российской Федерации, находящихся в условиях конкуренции, подлежат ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 1 января 2025 года, за исключением унитарных предприятий, оказывающих услуги, отнесённые к сферам деятельности естественных монополий (пункт 3 части 1 статьи 35.1 Федерального закона «О защите конкуренции»).

На основании постановления администрации города Бердска от 24.05.2024 № 2079 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Бердское автотранспортное предприятие» путем преобразования его в Общество с ограниченной ответственностью «Бердское автотранспортное предприятие»» и постановления администрации города Бердска от 24.05.2024 № 2078 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «СпецАвтоХозяйство» путем преобразования его в Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвтоХозяйство»» принято решение о преобразования муниципальных унитарных предприятий в Общество с ограниченной ответственностью «Бердское автотранспортное предприятие» и Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвтоХозяйство».
Доля муниципального образования города Бердска в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Бердское автотранспортное предприятие» и Общества с ограниченной ответственностью «СпецАвтоХозяйство» составляет 100%.
Размер уставного фонда Общества с ограниченной ответственностью «Бердское автотранспортное предприятие» составляет 91 871 323 (Девяносто один миллион восемьсот семьдесят одна тысяча триста двадцать три) рубля 56 копеек.

Размер уставного фонда Общества с ограниченной ответственностью «СпецАвтоХозяйство» составляет 55 564 318 (Пятьдесят пять миллионов пятьсот шестьдесят четыре тысячи триста восемнадцать) рублей 36 копеек.
___________
Лист согласования

к проекту решения Совета

депутатов города Бердска пятого созыва
 «Об утверждении отчета о приватизации муниципального имущества города Бердска за 2024 год»

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации  ________________  О.А. Алексеева
«___» ____________ 2025

Начальник правового управления
администрации ____________________________________________  Е.В. Баядилов
«___» ____________ 2025
Заместитель главы администрации
по экономическим вопросам___________________________________В.Е. Шляхто
«___» ____________ 2025
Председатель Комитета по бюджету и управлению
муниципальной собственностью

Совета депутатов города Бердска __________________________К.В. Болтрукевич

«_____»_____________2025